**Mat. 2.** ticum gloriae crudeliter occisi saltarunt. Liquen-  
tium fibulorum de cursum resonantem, cōtritorum  
p̄sentientium vitrea lachrimarum aluminis lucis istius  
splendoribus expectoribus nubes liquefacta, cælum  
ipsum inundatia representant. Rusticum, & som-  
nolentum agricultoram, hominem scilicet in nocte pec-  
atorum consopitum, nihil ad vitam æternam fruc-  
tuosum operantem, iam expurgantem manē, ho-  
mo, quia luce ista diem clavisimum aperiente in dō-

**Mat. 20** mini vinea incepit labores significat. Iustus ex ista  
felicissima luce dæmonem saudientem, feram horri-  
bilem atrociter dominus venitorem insinuat. Idem  
in cælum abiens, ut viator (omnes enim viatores su-  
mus) lucem istam exoptauit, ut dirigeret pedes eius  
in viam pacis. Agnotus de aliq; totum genus huma-  
num erat, in illo tripli dæsisimā nocte salutem des-  
perans, & atrocissimā mortem imminentem aspi-  
cens, quod in isto fortunatissimo manē conualuit,  
saludem gratiae, per lucem adipiscens. Habitantibus in

**Luc. 1.** regione umbra mortis lux erat. Appatuū lampas illa fol-  
gidissima, quam vidit Zacha. cap. 4. Super candelā-  
brum aureum, & in mediō duarum oliuarum, quam  
licet Lyranus de templo, quod tuba adfiscibatur in-  
terpretet; Hieron. tamen longa diversarum opi-  
nionum elucidatione fatigitus (ut ipse fatetur) om-  
nes antiquos Hæbreos & veteres ecclesiæ magistros  
Christum significare tradidisse deinde strat. Ita etiam  
**Lc. 5. 3-5** Zitil. Anastha. & Nicenus, q. 53. earum, quas in sancta  
scripturam edidit. Et licet per illas duas oliuas, quas  
duos filios olei inferius angelus appellavit, & quas  
eadem esse cum illis, quas Iohan. Apoc. ii. vidit asse-  
runt Victoriinus in Apoc. & Greg. hom. 12. in Ezech.  
equāuis inquam per illas isti doctores, Arethas quoq;  
Thomas, & alij rēcte quidem historico sc̄nu Eliam,  
& Enoch

& Enoch intelligant: quia quondiu Christus futurus  
est in ecclesia, quæ per candelabrum intelligitur, illa  
lam illuminans, ut lampas, isti duo Prophetæ manus  
ri sunt invita mortali semper illū p̄ò hominibus exo  
rantes. Nihilominus tamen Tichonius, & Beda allego  
gōtico sensu, ut ex Haimone constat in eundem loco  
cum, per illas duas oliuas, duo testamentā declarant.  
Et quidam ex recentioribus omnes gentes sub illis  
contentas, populum scilicet H̄breum, & Gentileū,  
& cæteras omnes nationes allatas ante Deum, in vie  
tute illius appositissime significare fatetur. Quam  
quidem virtutem præpōtrentem, & egregiam omnes  
nationes ad se fortiter, & suū suicit allitientem in eod  
em cap. Dominus ipse, non in exercitu, neq; in ro  
bore constitisse asserit, sed in spiritu eius; Quis erit  
quælo spiritus iste? Mira quædam, & inaudita Do  
mini spiritus adiumentio, ad alliciendos homines ad  
se, Dominus ipse, qui semper ab æternō lux erat, ve  
probaui, inextingibilis, & fulgida, factus est de no  
vo super ecclesiæ candelabrum lampas ignifera, &  
præclara, quæ lucis suæ radios in uniuersum mittit,  
ad se ipsum uniuersum mirabiliter traxit. Ita nun  
quam offusa, nec ullis unquam tenebratum caligini  
bus offundenda luce præpotens Dominus in uniuer  
so dominatus est. Quis enim in illa foecunda sima no  
ste ludeos velut oliuam oleo misericordie plenam  
complūsit venite, ut intlyto nostro puerō, nobis re  
centet natos, alius rēnetem hædū, & lactentem, alius  
mollēbuticum, & staur, alius ouilis lactis mulieratum  
scatens, & albescens liberaliter officerent, & procli  
bes adorarent? Nisi lux illa mirabilis, & pura, quæ  
noctem conuertit in dieum, & mentis oculos tot te  
nebrarum squaloribus exceccato misandū in mo  
dum illuminauit. Quis etiam Reges idolattas, vglut